第 30回 東海外来小児科学研究会のご案内

謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。
さて、この度下記の要領にて第 30回東海外来小児科学研究会を開催致します。
例年通り前期研究会は特別講演での開催となりますが、今回はアレルギー性鼻災、救急蘇生、ワクチ
ンにつしヽての 3講演を企画致しました。
皆様の理解を深め、よりよしヽ診療に生かして頂ければ幸しヽです。特に研究会・ 外来小児科学会員
に限りませんので、多数の皆様のご参カロをお待ちしております。

日時 :平成 28年 4月 10日 (日 )

13時 05分～ 16時 30分

会場 :愛知県産業労働センター ウインクあしヽち
10階  1002会 議室

〒45① -O①02
愛矢□県名古屋市中村区名駅 4丁目4-38
TEL:052-571-6131(受付 9:O①～20:00)
FAX:052-571-6132
httpi//wげ N/vwswinC~aichi.jp/

ヨ
田

押ヽ六
出
重

輔

対
鞘
硫
弾
ル

灘
醐

■
Ｂ
■
■
■

ど
Ｈ
岳
ヽ
三
規

車
■
一
Ｂ
■
ロ
ロ
０
■
口
■
■
理

五

日

■

詠

嶋

将

中

ドン

ァ

，

エ

ド

ケ

B丈も占Eギメ|ナ ユ・ゴ

◆ 製品紹介 ◆   13:05～ 13:15
『 シングレア 』 MSD株 式会社

◆ 開会の挨拶 ◆    13:15～ 13:20
世話人代表 落含小児科医院 院長 落含 仁

◆ 講演 1◆ 13:2①へ■4:20
座長 近藤」ヽ児科医院 院長 近藤 久

『 スギ花粉症の舌下免痩療法  ～近づく小児適用の展望を含めて～ 』

演者 ゆたクリエック 院長 湯日 厚司 先生

◆ 講演2◆ 14:25-15:25
座長 うめもとこどもクリエック 院長 梅本 正和

『 」ヽ児救急蘇生 (一次救命処置)』
演者 日本赤十宇社 諏訪赤十字病院 救急部 救急救命センター

副部長 西山 和孝 先生

◆ 講演3◆ 15:3①ヘン16:30
座長 落含」ヽ児科医院 院長 落含 仁
『 ワクチン :筋注のすすめ  一こどもたちの身体の中で何が起きるのか一 』
演者 北里大学生命科学研究所 ウイルス感染制御学研究室 I

教授 中山 哲夫 先生

東海外来」ヽ児科学研究会世話人          ヤ

愛知県  大西 正純

岐阜県  矢嶋 茂裕

鈴木研史  千原 克

蜂谷明子  木全 かおり

川井 進   松川 耐平

若園 明裕  愛知県

近藤 康人 嶋 康子

北1案 泰男 佐野 洋史

裕広 (会計)三重県  落合 仁 (代表) 稲持英樹  梅本 正和    近藤 久 (事務局)上 荷

※ 日本小児科学専門医制度研修集会として5単位が取得できます。
※ 本会におきましては、規則により旅費の負担が出来ませんことをご了承ください。
※ 当日参力B費として 3,000円 を申し受けます。(メ ディカル・スタッフのかたは 1000円 )

共催 東海外来小児科学研究会

MSD株式会社